
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

12.04.2023 №366 
 

г. Хабаровск 
 

О создании диссертационного совета 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24.03.2023 №513/нк 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе ДВГУПС совет по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 44.2.001.02 

(далее - Совет) по научным специальностям 2.1.8. Проектирование и строительство 
дорог, метрополитенов, аэродровом, мостов и транспортных тоннелей (технические 

науки), 2.9.1. Транспортные и транспортно-технологические системы страны, ее 
регионов и городов, организация производства на транспорте (технические науки).  

2. Утвердить состав Совета согласно приложению к настоящему приказу. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной 

работе Игнатенко И.В. 

 

 

И.о. ректора  А.Н. Ганус 

690758



СОГЛАСОВАНО: 

И.о. проректора по научной 
работе 

 

И.В. Игнатенко 
«12» апреля 2023г. 

 
Начальник управления ПРиВА 

 

Л.В. Шленчак 
«12» апреля 2023г. 

 
/Отдел документального 

обеспечения 

 

О.В. Зажечная 

«12» апреля 2023г. 
 

 

Рассылка: Все подразделения 

 

Кабалык Юрий Сергеевич, Начальник Управления аспирантуры, докторантуры и подготовки научных кадров  

407-276 

 


